Договор №  _________
на подключение объекта капитального строительства

к водопроводным сетям

с. Усть - Кокса                                                                                         "____"_______ 20__ г.

МУП «Тепловодстрой Сервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Слатвинской  Марины  Васильевны, действующей на основании Устава с одной стороны, и  _______________ в лице ________________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется на основании заявления Заказчика и приложенных к нему документов выполнить действия по подготовке и подключению (или реконструкции) системы коммунальной инфраструктуры (водопроводные сети) к подключению объекта: _______________   (индивидуальный жилой дом, здание, строение, киоск) расположенного по адресу ________________
 с запрашиваемыми мощностями: водоснабжение _____ м3/сут., и подключить этот объект к эксплуатируемым им сетям водоснабжения и (или) водоотведения, при этом выполнить работы по устройству колодца, установить отсекающий затвор, произвести подключение сетей Заказчика к сетям Исполнителя,  а Заказчик обязуется выполнить действия по подготовке этого объекта к подключению  и оплатить услуги по подключению или реконструкции системы.

1.2. Точка подключения – согласно  условий на подключение.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан
2.2. 1.   Направить Исполнителю следующие документы:

 заявление о подключении, содержащее полное и сокращенное наименования заказчика (для физических лиц - фамилия, имя, отчество), его местонахождение и почтовый адрес;

 нотариально заверенные копии учредительных документов, а также документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление;

 правоустанавливающие документы на земельный участок;

 ситуационный план расположения объекта с привязкой к территории населенного пункта;

 топографическую карту участка в масштабе 1:500 (со всеми наземными и подземными коммуникациями и сооружениями), согласованную с эксплуатирующими организациями;- для юридических лиц.
 информацию о сроках строительства (реконструкции) и ввода в эксплуатацию строящегося (реконструируемого) объекта;

баланс водопотребления и водоотведения подключаемого объекта с указанием видов водопользования, в том числе при пожаротушении (для Заказчика – юридического лица),

сведения о назначении объекта, высоте и этажности здания,

сведения о субабонентах

2.1.2. Выполнить выданные Исполнителем условия подключения.

2.1.3. Подготовить внутриплощадочные и внутридомовые сети и оборудование объекта  к подключению в соответствии с условиями подключения.

2.1.4. Внести плату за строительство водопроводных сетей в соответствии с заявленными объемами водопотребления и водоотведения и утвержденными на момент заключения договора тарифами на подключение объекта к сети водоснабжения и водоотведения, в  размере и в сроки установленные п. 3.3 настоящего договора.

2.1.5. Представить Исполнителю на согласование проектную документацию, выполненную в соответствии с выданными техническими условиями подключения объекта.

2.1.6. Обеспечить доступ  Исполнителя к объектам, подключаемым к сетям  водоснабжения и водоотведения, для проверки выполнения Заказчиком условий подключения;

     2.1.7. Приобрести и установить  приборы учета;

2.1.8. Представить Исполнителю исполнительную документацию на  сети и сооружения .

2.1.9. До начала подачи ресурса заключить с Исполнителем  договор на отпуск питьевой воды в размере запрашиваемого объема водопотребления и водоотведения.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Предоставить Заказчику условия подключения объекта к сетям водоснабжения и (или) водоотведения после внесения Заказчиком платы за подключение, реконструкцию.

2.2.2. Проверить выполнение Заказчиком условий подключения и установить пломбы на приборах учета, кранах и задвижках, на их обводах после получения от Заказчика письменного уведомления о готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования объекта к приему ресурса.

2.2.3. После выполнения Заказчиком условий подключения к сетям водоснабжения и водоотведения и внесения платы за подключения, - выдает разрешение на осуществление Заказчиком присоединения объекта к сетям.

2.2.4. Осуществить работы по присоединению, при наличии отдельного договора с Заказчиком. При этом связанные с проведением работ по присоединению расходы Исполнителя, не включаются в состав расходов, учитываемых при установлении платы за подключение.

2.2.5. Осуществлять надзор за выполнением Заказчиком условий подключения к сетям водоснабжения и водоотведения, а также за выполнением Заказчиком мероприятий по присоединению.

2.3.  После осуществления  присоединения Стороны подписывают акт о присоединении.

2.4. Исполнитель имеет право изменить дату подключения объекта к сетям водоснабжения и (или) водоотведения на более позднюю, если Заказчик не представил Исполнителю в установленные сроки возможность осуществить следующие действия:

-  проверка готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и оборудования объекта к подключению и приему ресурсов;

- опломбирование установленных приборов учета ресурсов, а также кранов и задвижек на их обводах.

3. Стоимость  работ
3.1. Заказчик вносит плату за услугу по подключению объекта к сетям водоснабжения и водоотведения в соответствии с утвержденной  сметой  в размере:

___________________________________________  рублей.
3.3. Заказчик обязуется  внести плату за подключение  в течение 3-х дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или внесением наличных в кассу Исполнителя.

3.4. При корректировке Заказчиком заявленных объемов водопотребления и водоотведения в сторону увеличения Исполнитель производит корректировку платы за подключение, если объемы уменьшаются, то внесенная плата не возвращается.

4. Ответственность сторон

         4.l. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

 4.2. За самовольное присоединение к сетям водоснабжения и водоотведения (без разрешения Исполнителя на присоединение объекта к сетям) Заказчик несет ответственность в виде уплаты штрафа.
5. Прочие условия

     5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания  сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

5.2. По вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются положениями действующего законодательства.

5.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5.4. Заказчик обязан поставить в известность Исполнителя в случае продажи, либо заключения иной сделки, влекущей отчуждение объекта и оборудования, являющихся предметом настоящего договора.

6. Адреса и  реквизиты сторон

«Исполнитель»:                                                              «Заказчик»:

	  МУП «Тепловодстрой Сервис»
  с.Усть-Кокса ул.Нагорная,23

 тел./факс (8-388-48-22-2-75)
 ИНН 0406004870  КПП 040601001
 Р/сч. 40702810600200000035 Филиал

 АКБ «Ноосфера» (ЗАО) в с.Усть-Кокса
 К/сч. 30101810400000000051 БИК 048402051

	Директор МУП «Тепловодстрой Сервис»

	______________ / Слатвинская М.В. /               _____________.
    М.П.                                                                  М.П.